

Artikel	Classic BBQ Honey
Rechtlich vorgeschriebene Produktkennzeichnung	Grillsauce mit Honig

Allergene	Enthält	Frei von	kann Spuren enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x		
Eier und Eierzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Nüsse und Nusserzeugnisse		x	
Senf- und Senferzeugnisse		x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Lupine und Lupineerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Nährwertkennzeichen	100ml	250ml	
		x	

	enthalten in 100g
Brennwert (kcal)	169
Brennwert (kJ)	712
Eiweiß (g)	1,7
Kohlenhydrate gesamt	38,3
Kohlenhydrate, davon Zucker	36,9
Fett (g)	0,37
Salz (g)	2,6

Volumsprozent	-
Zutatenliste	Zucker, Weingeistessig, Paradeismark, Chipotle-Pulver, Honig (4%), Salz, Flüssigrauch, <b>Gerstenmalzessig</b> , Melasse, Tamarinde, Zwiebel, Gewürznelken, Gewürze, Xanthan
Aufbewahrung, Lagerung	Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	-
Name des Herstellers/Markeninhabers	Fireland Foods KG
Markeninhaber (GLN)	9120053890005
Kontaktname	Mag. Richard Fohringer
Kontaktadresse	Hauptstraße 33/6 3244 Ruprechtshofen <a href="http://www.firelandfoods.at">www.firelandfoods.at</a>

Artikel	Classic BBQ Raspberry
Rechtlich vorgeschriebene Produktkennzeichnung	Grillsauce mit Himbeeren

Allergene	Enthält	Frei von	kann Spuren enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x		
Eier und Eierzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Nüsse und Nusserzeugnisse		x	
Senf- und Senferzeugnisse		x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Lupine und Lupineerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Nährwertkennzeichen	100ml	250ml	
		x	

	enthalten in 100g
Brennwert (kcal)	169
Brennwert (kJ)	712
Eiweiß (g)	1,7
Kohlenhydrate gesamt	38,3
Kohlenhydrate, davon Zucker	36,9
Fett (g)	0,37
Salz (g)	2,6

Volumsprozent	-
Zutatenliste	Zucker, Weingeistessig, Paradeismark, Chipotle-Pulver, Himbeeren (2%), Salz, Flüssigrauch, <b>Gerstenmalzessig</b> , Melasse, Tamarinde, Zwiebel, Gewürznelken, Gewürze, Xanthan
Aufbewahrung, Lagerung	Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	-
Name des Herstellers/Markeninhabers	Fireland Foods KG
Markeninhaber (GLN)	9120053890005
Kontaktname	Mag. Richard Fohringer
Kontaktadresse	Hauptstraße 33/6 3244 Ruprechtshofen <a href="http://www.firelandfoods.at">www.firelandfoods.at</a>

Artikel	Classic BBQ Whiskey
Rechtlich vorgeschriebene Produktkennzeichnung	Grillsauce mit Whiskey

Allergene	Enthält	Frei von	kann Spuren enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse	x		
Eier und Eierzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Nüsse und Nusserzeugnisse		x	
Senf- und Senferzeugnisse		x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Lupine und Lupineerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Nährwertkennzeichen	100ml	250ml	
		x	

	enthalten in 100g
Brennwert (kcal)	174
Brennwert (kJ)	730
Eiweiß (g)	1,7
Kohlenhydrate gesamt	37,9
Kohlenhydrate, davon Zucker	36,9
Fett (g)	0,37
Salz (g)	2,6

Volumsprozent	-
Zutatenliste	Zucker, Weingeistessig, Paradeismark, Chipotle-Pulver, Whiskey (4%), Salz, Flüssigrauch, <b>Gerstenmalzessig</b> , Melasse, Tamarinde, Zwiebel, Gewürznelken, Gewürze, Xanthan
Aufbewahrung, Lagerung	Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	-
Name des Herstellers/Markeninhabers	Fireland Foods KG
Markeninhaber (GLN)	9120053890005
Kontaktname	Mag. Richard Fohringer
Kontaktadresse	Hauptstraße 33/6 3244 Ruprechtshofen <a href="http://www.firelandfoods.at">www.firelandfoods.at</a>

Artikel	<b>Devils Choice Hot-Sauce</b>
Rechtlich vorgeschriebene Produktkennzeichnung	<b>Fruchtig-scharfe Chilisauce</b>

Allergene	Enthält	Frei von	kann Spuren enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse		x	
Eier und Eierzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Nüsse und Nusserzeugnisse		x	
Senf- und Senferzeugnisse		x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Lupine und Lupineerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Nährwertkennzeichen	100ml	250ml	
	x		

	enthalten in 100g
Brennwert (kcal)	96
Brennwert (kJ)	401
Eiweiß (g)	0,96
Kohlenhydrate gesamt	21,86
Kohlenhydrate, davon Zucker	6,56
Fett (g)	0,22
Salz (g)	0

Volumsprozent	-
Zutatenliste	Chili (57%), Mangosirup, Maracujasirup, brauner Zucker, Apfelessig
Aufbewahrung, Lagerung	Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	-
Name des Herstellers/Markeninhabers	Fireland Foods KG
Markeninhaber (GLN)	9120053890005
Kontaktname	Mag. Richard Fohringer
Kontaktadresse	Hauptstraße 33/6 3244 Ruprechtshofen <a href="http://www.firelandfoods.at">www.firelandfoods.at</a>

Artikel	Süß saure Chilisauce
Rechtlich vorgeschriebene Produktkennzeichnung	Süß saure Chilisauce

Allergene	Enthält	Frei von	kann Spuren enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse		x	
Eier und Eierzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Nüsse und Nusserzeugnisse		x	
Senf- und Senferzeugnisse		x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Lupine und Lupineerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Nährwertkennzeichen	100ml	250ml	
		x	

	enthalten in 100g
Brennwert (kcal)	296
Brennwert (kJ)	733
Eiweiß (g)	5,85
Kohlenhydrate gesamt	64
Kohlenhydrate, davon Zucker	59,4
Fett (g)	0,63
Salz (g)	0

Volumsprozent	-
Zutatenliste	Paprika, Zucker, Apfelessig, Chili (10%), Paradeiser, Knoblauch, Ingwer, Xanthan
Aufbewahrung, Lagerung	Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	-
Name des Herstellers/Markeninhabers	Fireland Foods KG
Markeninhaber (GLN)	9120053890005
Kontaktname	Mag. Richard Fohringer
Kontaktadresse	Hauptstraße 33/6 3244 Ruprechtshofen <a href="http://www.firelandfoods.at">www.firelandfoods.at</a>

Artikel	Süß saure Chilisauce Habanero Edition
Rechtlich vorgeschriebene Produktkennzeichnung	Scharfe süß saure Chilisauce

Allergene	Enthält	Frei von	kann Spuren enthalten
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse		x	
Eier und Eierzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Nüsse und Nusserzeugnisse		x	
Senf- und Senferzeugnisse		x	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Lupine und Lupineerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Schalenfrüchte und Nebenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Nährwertkennzeichen	100ml	250ml	
		x	

	enthalten in 100g
Brennwert (kcal)	296
Brennwert (kJ)	733
Eiweiß (g)	5,85
Kohlenhydrate gesamt	64
Kohlenhydrate, davon Zucker	59,4
Fett (g)	0,63
Salz (g)	0

Volumsprozent	-
Zutatenliste	Paprika, Zucker, Apfelessig, Habanero - Chili (10%), Paradeiser, Knoblauch, Ingwer, Xanthan
Aufbewahrung, Lagerung	Nach dem Öffnen kühl und dunkel lagern.
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware	-
Name des Herstellers/Markeninhabers	Fireland Foods KG
Markeninhaber (GLN)	9120053890005
Kontaktname	Mag. Richard Fohringer
Kontaktadresse	Hauptstraße 33/6 3244 Ruprechtshofen <a href="http://www.firelandfoods.at">www.firelandfoods.at</a>